N4214ru Автоматизация и безопасность зданий
2016-11-04
ACVATIX™
Запорные 2-ходовые и переключающие 3-ходовые шаровые
клапаны PN40 с наружной резьбой
VAG60.., VBG60..T
Для применения в системах отопления, вентиляции и кондиционирования в
качестве отсечных или переключающих шаровых клапанов.

Рабочее
давление
[бар]
Рабочая температура [°C]
Рабочее давление и температура в соответствии с IS0 7005
(Соблюдайте все локальные нормы и правила).
Перечень артикулов
Тип DN kvs
Отсечной шаровой
клапан
2-ходовой
Заказной номер Переключающий
шаровой клапан
3-ходовой
Заказной номер
- - VBG60.15-8T S55230-V136 15 8
VAG60.15-9 S55230-V130 - - 9
- - VBG60.20-13T S55230-V137 20 13
VAG60.20-17 S55230-V131 - - 17
- - VBG60.25-13T S55230-V138 25 13
VAG60.25-22 S55230-V132 - - 22
- - VBG60.32-25T S55230-V139 32 25
VAG60.32-35 S55230-V133 - - 35
- - VBG60.40-49T S55230-V140 40 49
VAG60.40-68 S55230-V134 - - 68
- - VBG60.50-73T S55230-V141 50 73
VAG60.50-96 S55230-V135 - - 96
DN = Номинальный диаметр
kvs = Номинальный расход воды с температурой 5…30 °C через полностью открытый
шаровой клапан при перепаде давления в 100 кПа (1 бар)
6

1) Устойчивая к вымыванию цинка
13
ООО «Сименс» N4214ru
Автоматизация и безопасность зданий 2016-11-04
Размеры
42
14
M
01
DN = Номинальный диаметр
H = Общая высота привода + минимальный требуемое пространство для
обслуживания и работы
H1 = Размер от оси трубопровода
Артикул DN B C D G L1 L2 H1 H2
мм дюймы мм
VAG60.15-9 15 27 33 42 G 1 B 43.5 87 27.6 37.6
VAG60.20-17 20 35 42 42 G 1 ¼ B 44.7 89.4 30.5 40.5
VAG60.25-22 25 35 48 42 G 1 ½ B 44.7 89.4 30.5 40.5
VAG60.32-35 32 38 59.7 42 G 2 B 50.1 100.2 34.3 44.3
VAG60.40-68 40 49 65.7 42 G 2 ¼ B 58.3 116.6 39.8 49.8

1
D
B
Ø 67
C
E
42
12
M
05H
DN = Номинальный диаметр
H = Общая высота привода + минимальный требуемое пространство для
обслуживания и работы
Артикул DN B C D D1 E L
Изоляционный кожух Для шарового клапана мм
ALI15VAG60/61 VAG60.15.. 15 64 92 66 32 21 170
ALI20VAG60/61 VAG60.20.. 20 80 88 88 42 27 170
ALI25VAG60/61 VAG60.25.. 25 90 95 100 48 34 185
ALI32VAG60/61 VAG60.32.. 32 102 100 108 54 43 185
ALI40VAG60/61 VAG60.40.. 40 118 105 124 60 48 215
ALI50VAG60/61 VAG60.50.. 50 130 110 134 66 61 225
16
ООО «Сименс» N4214ru
Автоматизация и безопасность зданий 2016-11-04
Артикул H Вес

 67Ø
L
C1
C
H
42
12
M
06
E
DN = Номинальный диаметр
H = Общая высота привода + минимальный требуемое пространство для
обслуживания и работы
Артикул DN C C1 D D1 E L
Изоляционный кожух Для шарового клапана мм
ALI15VBG60/61 VBG60.15.. 15 132 50 87 42 21 155
ALI20VBG60/61 VBG60.20.. 20 135 58 97 49 27 170
ALI25VBG60/61 VBG60.25.. 25 145 51 104 51 34 185
ALI32VBG60/61 VBG60.32.. 32 175 61 124 60 43 210
ALI40VBG60/61 VBG60.40.. 40 185 61 130 63 48 225
ALI50VBG60/61 VBG60.50.. 50 195 65 138 67 61 235
Артикул H Вес
Изоляционный
кожух
Для шарового